АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024                                                                                                           47-П
с. Троица
О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 05.12.2023 № 93-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области»
 на 2024-2030 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района, постановлением администрации Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района от 05.12.2023 № 93-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района», администрация Троицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области» на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 05.12.2023 № 93-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области» на 2024-2030 годы» (изменениями, внесенными постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 21.05.2024 № 29-П» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района «Развитие Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2024-2030 годы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 30760260,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,00 рублей; областного бюджета 0,00 рублей; районного бюджета – 0,00 рублей; местного бюджета – 30760260,00 рублей:

2024 год – 4591040,00 рублей;

2025 год – 4378400,00 рублей;

2026 год – 4402100,00 рублей;

2027 год – 4351280,00 рублей;

2028 год – 4340780,00 рублей;

2029 год – 4345680,00 рублей;

2030 год – 4350980,00 рублей

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Для реализации муниципальной программы необходимы следующие средства:

	Источник

финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Всего, в том числе:
	4591040
	4378400
	4402100
	4351280
	4340780
	4345680
	4350980

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	4591040
	4378400
	4402100
	4351280
	4340780
	4345680
	4350980

Направлением финансирования муниципальной программы являются прочие расходы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3.»

1.3. Приложение № 3 Программы «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Троицкого

сельского поселения                    Т. Г. Лыскова

рамме

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Троицкого сельского поселения

от 24.07.2024 № 47-П

Приложение № 3

к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование

 муниципальной

программы,

отдельного мероприятия
	Источники

финансирования
	Расходы (прогноз, факт) (рублей)

	2024

год

прогноз
	2025

год

прогноз
	2026

год

прогноз
	2027

год

прогноз
	2028

год

прогноз
	2029

год

прогноз
	2030

год

прогноз
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области»
	  всего
	4591040,00
	4378400,00
	4402100,00
	4351280,0
	4340780,0
	4345680,0
	4350980,0
	30760260,0

	бюджет поселения
	4591040,00
	4378400,00
	4402100,00
	4351280,0
	4340780,0
	4345680,0
	4350980,0
	30760260,0

	1
	Мероприятие
	Обеспечение управленческих функций администрации поселения
	всего
	1156600,00
	1147800,00
	1147800,00
	1156000,0
	1156000,0
	1156000,0
	1156000,0
	8076200,0

	бюджет поселения
	1156600,00
	1147800,00
	1147800,00
	1156000,0
	1156000,0
	1156000,0
	1156000,0
	8076200,0

	1.1
	в том числе
	содержание центрального аппарата
	всего
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	7161700,0

	бюджет поселения
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	1023100
	7161700,0

	1.2

	услуги связи, интернет, аренда телефона
	всего
	50600,00
	51600,00
	51600,00
	51100,00
	51100,00
	51100,00
	51100,00
	358200,00

	бюджет поселения
	50600,00
	51600,00
	51600,00
	51100,00
	51100,00
	51100,00
	51100,00
	358200,00

	1.3

	обслуживание оргтехники (заправка картриджа, ремонт)
	всего
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	45500,00

	бюджет поселения
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	45500,00

	1.4

	программное обеспечение
	всего
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	343000,00

	бюджет поселения
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	49000,00
	343000,00

	1.5

	канцелярские товары, расходные материалы, марки, конверты
	всего
	8200,00
	0,00
	0,00
	8700,00
	8700,00
	8700,00
	8700,00
	43000,00

	бюджет поселения
	8200,00
	0,00
	0,00
	8700,00
	8700,00
	8700,00
	8700,00
	43000,00

	1.6

	оплата электроэнергии администрации
	всего
	10600,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	78400,00

	бюджет поселения
	10600,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	11300,00
	78400,00

	1.7

	услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами
	всего
	6100,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	43900,00

	бюджет поселения
	6100,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	6300,00
	43900,00

	1.8

	нотариальные услуги
	всего
	2500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500,00

	бюджет поселения
	2500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500,00

	2
	Мероприятие
	Содержание главы муниципального образования
	всего
	666700
	666700
	666700
	666700
	666700
	666700
	666700
	4666900

	бюджет поселения
	666700
	666700
	666700
	666700
	666700
	666700
	666700
	4666900

	3
	Мероприятие
	Осуществление градостроительной деятельности
	всего
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	5600,00

	бюджет поселения
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	800,00
	5600,00

	4
	Мероприятие
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	всего
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	2800,00

	бюджет поселения
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	2800,00

	5
	Мероприятие
	Уплата членских взносов в ассоциацию муниципальных образований Кировской области
	всего
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	14000,00

	бюджет поселения
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	14000,00

	6
	Мероприятие
	Осуществление полномочий по организации ритуальных услуг
	всего
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	840,00

	бюджет поселения
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	840,00

	7
	Мероприятие
	Обеспечение муниципальной пожарной охраны
	всего
	1600100,00
	1549500,00
	1514300,00
	1648400,00
	1637900,00
	1642800,00
	1648100,00
	11241100,00

	бюджет поселения
	1600100,00
	1549500,00
	1514300,00
	1648400,00
	1637900,00
	1642800,00
	1648100,00
	11241100,00

	7.1
	в том числе
	Содержание водителей муниципальной пожарной охраны
	всего
	1458900,00
	1458900,00
	1458900,00
	1458900
	1458900
	1458900
	1458900
	10212300,00

	бюджет поселения
	1458900,00
	1458900,00
	1458900,00
	1458900,00
	1458900,00
	1458900,00
	1458900,00
	10212300,00

	7.2

	Устройство и содержание минерализованных полос
	всего
	22500,00
	0,00
	0,00
	80000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	282500,00

	бюджет поселения
	22500,00
	0,00
	0,00
	80000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	282500,00

	7.3

	Приобретение ГСМ
	всего
	49000,00
	49000,00
	10000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	308000,00

	бюджет поселения
	49000,00
	49000,00
	10000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	308000,00

	7.4

	Содержание пожарных машин (ремонт, запчасти и т.д.)
	всего
	5000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	60000,00

	бюджет поселения
	5000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	60000,00

	7.5

	Содержание пожарного депо (гараж) (электроэнергия, телефон, отопление)
	всего
	39700,00
	41600,00
	45400,00
	49500,00
	54000,00
	58900,00
	64200,00
	353300,00

	бюджет поселения
	39700,00
	41600,00
	45400,00
	49500,00
	54000,00
	58900,00
	64200,00
	353300,00

	7.6

	Диспансеризация водителей пожарной машины
	всего
	25000,00

	25000,00

	бюджет поселения
	25000,00

	25000,00

	8
	Мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и отдельных категорий работников
	всего
	563680,00
	374960,00
	378660,00
	378660,00
	378660,00
	378660,00
	378660,00
	2831940,00

	бюджет поселения
	563680,00
	374960,00
	378660,00
	378660,00
	378660,00
	378660,00
	378660,00
	2831940,00

	8.1
	в том числе
	Содержание водителя легкового автомобиля и уборщицы служебных помещений
	всего
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	1532300,00

	бюджет поселения
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	218900,00
	1532300,00

	8.2

	Содержание легкового автомобиля (ремонт, запчасти и т.д.)
	всего
	180000,00
	6060,00
	9760,00
	9760,00
	9760,00
	9760,00
	9760,00
	234860,00

	бюджет поселения
	180000,00
	6060,00
	9760,00
	9760,00
	9760,00
	9760,00
	9760,00
	234860,00

	8.3

	Приобретение ГСМ
	всего
	140780,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	1040780,00

	бюджет поселения
	140780,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	1040780,00

	8.4

	Диспансеризация водителей
	всего
	5000,00

	5000,00

	бюджет поселения
	5000,00

	5000,00

	8.5

	Управление муниципальной собственностью
	всего
	19000,00

	19000,00

	бюджет поселения
	19000,00

	19000,00

	9
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по управлению муниципальным имуществом (Оплата транспортного налога, ОСАГО)
	всего
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	105000,00

	бюджет поселения
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	105000,00

	10
	Мероприятие
	Предрейсовый осмотр
	всего
	6000,00
	0,00
	0,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	30000,00

	бюджет поселения
	6000,00
	0,00
	0,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	30000,00

	11
	Мероприятие
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должность главы поселения и должности муниципальной службы
	всего
	339500,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	1909100,00

	бюджет поселения
	339500,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	261600,00
	1909100,00

	12
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по осуществлению первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	156200,00
	171500,00
	188000,00
	140700,00
	140700,00
	140700,00
	140700,00
	1078500,00

	бюджет поселения
	156200,00
	171500,00
	188000,00
	140700,00
	140700,00
	140700,00
	140700,00
	1078500,00

	12.1
	в том числе
	Содержание инспектора-делопроизводителя ВУС
	всего
	151100,00
	161500,00
	178000,00
	130700,00
	130700,00
	130700,00
	130700,00
	1013400,00

	бюджет поселения
	151100,00
	161500,00
	178000,00
	130700,00
	130700,00
	130700,00
	130700,00
	1013400,00

	12.2

	Канцелярские товары, расходные материалы
	всего
	5100,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	65100,00

	бюджет поселения
	5100,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	65100,00

	13
	Мероприятие
	Обеспечение мероприятий по уличному освещению
	всего
	83940,00
	74900,00
	0,00
	74900,00
	74900,00
	74900,00
	74900,00
	438440,00

	бюджет поселения
	83940,00
	74900,00
	0,00
	74900,00
	74900,00
	74900,00
	74900,00
	438440,00

	14
	Мероприятие
	Условно-утверждаемые расходы
	всего
	0,00
	113120,00
	226720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	339840,00

	бюджет поселения
	0,00
	113120,00
	226720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	339840,00